
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ      

«НАТАШИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА»  

САКСКОГО  РАЙОНА    РЕСПУБЛИКИ  КРЫМ, 

 

 

П Р И К А З 

 

30.01.2023 год                                     с. Наташино                                             № 25 

 

 

Об утверждении плана-графика мероприятий 

 (« дорожной карты») по введению 

 обновлённого федерального государственного 

 образовательного стандарта среднего общего 

 образования в МБОУ «Наташинская средняя школа» 

 

 

 В соответствии с приказом Министерства образования, науки и молодежи Республики 

Крым от 15.12.2022 №1982 «Об утверждении Плана-графика («дорожной карты») мероприятий по 

введению обновлённого федерального государственного образовательного стандарта среднего 

общего образования в Республике Крым», с целью управления процессом подготовки МБОУ 

«Наташинская средняя школа» к реализации ФГОС СОО с 1 сентября 2023 года. 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить  план-график мероприятий («дорожную карту») по введению обновленного 

федерального государственного образовательного стандарта среднего общего образования в МБОУ 

«Наташинская средняя школа» (далее - План мероприятий)  в соответствии с Приложением 1. 

2. Утвердить состав рабочей группы по реализации Плана-графика мероприятий (Приложение 2) 

3. Заместителю директора по учебной работе, Туголуковой В.Ю., ознакомить педагогический 

коллектив школы и обеспечить выполнение Плана мероприятий в полном объеме. 

4. Контроль за выполнением данного приказа возложить на заместителя директора по УР, 

Туголукову В.Ю. 

 

 

Директор школы          Л.Р. Сейтумерова 

 

С приказом ознакомлена: ____________  В.Ю. Туголукова    «__»__________2023г. 


